大高情研  ３１-0４０号

令 和 元 年 ９ 月 ４ 日

校長・准校長        様

平成３１年度研究会会員の皆様

教科「情報」授業担当者   様

情報教育担当者       様

大阪府高等学校情報教育研究会

会長  門田  浩一

（府立芥川高等学校  校長）

全国高等学校情報教育研究会  全国大会報告会の開催について（お知らせ）

日頃は本会の活動にご協力たまわり、ありがとうございます。

さる 8 月１０日・１１日に和歌山大学にて、全国高等学校情報教育研究会（全高情研）

全国大会が開催されました。そこで、全国大会でご発表いただいた先生方に、その発表内

容をご報告いただくとともに、教科「情報」の各地での動向を共有することを目的として、

以下の要領で全国大会の報告会を開催いたします。

全国大会の内容を、府内外の情報教育関係者で共有し、さらなる情報教育の発展に活か

したいと存じますので、よろしくご参加のほど、お願い申しあげます。

記

１  日  時：令和元年９月２７日（金）  午後３時〜午後５時

２  会  場：内田洋行フューチャークラスルーム

          住所：大阪市中央区和泉町２－２－２

  （地下鉄谷町線・中央線「谷町 4 丁目駅」8 番出口より徒歩 8 分）

３  報告者と報告内容等（予定）

・大阪府立東百舌鳥高等学校  稲川  孝司  先生

「ルーブリックを活用した形成的評価とジャーナル作成授業」

・大阪府立寝屋川高等学校     眞野  光平  先生

・大阪府立三島高等学校     勝山  衿佳  先生

「全国大会  全体報告」

４．連絡

・全国大会に参加された会員の方は、資料代をお渡ししますので、領収書

（ネームカード）をお持ち下さい。

・会員登録がお済みでない方は、本研究会Ｗｅｂページより会員登録を

お願いします。（会費は当日納入可能です）

《問合せ先》

大阪府高等学校情報教育研究会

幹事長  広田  高雄  （大阪府立摂津高等学校）

電 話：072-635-1441

 E-mail: T-HirotaT@medu.pref.osaka.jp